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blade (herunder aviser). I koncessionens vilkår 
vil der blive fastsat bestemmelser om service- 
krav og principper for takstfastsættelse m.v. 

Der vil også i vilkårene blive fastsat regler, 
der sikrer mod konkurrenceforvridende kryds- 
subsidiering, og som noget nyt vil Konkurren- 
cerådet have fuld indgrebsmulighed, når Post 
Danmark opererer på områder, hvor der hver- 
ken er eneret eller befordringspligt. Med hensyn 
til de områder, hvor postvæsenet har befor- 
dringspligt, dvs. omdeling af breve, pakker og 
blade, vil der blive fastsat et regnskabsregle- 
ment, der bl.a. skal forhindre konkurrencefor- 
vridende krydssubsidiering. 

Post Danmark vil skulle overtage postvæse- 
nets nuværende nettoaktiver med fradrag for 
goodwill, der er fastsat til 2,6 mia. kr., og som 
skal indbetales til staten inden den 1. juli 1995. 
Den resterende del af postvæsenets nettoaktiver 
indskydes af staten som ansvarlig egenkapital. 

Fra Post Danmark udloddes et årligt udbytte 
til staten. Det årlige udbytte skal sikre staten et 
afkast af den indskudte kapital, der er sammen- 
ligneligt med en aktieinvestering, når der tages 
hensyn til, at også værditilvæksten tilfalder sta- 
ten som ejer af virksomheden. 

Post Danmarks formue holdes adskilt fra sta- 
tens formue. Post Danmark vil kunne optage 
private lån, men kun med sikkerhed i egen for- 
mue, idet staten ikke hæfter for lånene. 

Post Danmark indbetaler pensionsbidrag til 
staten, for så vidt angår statstjenestemænd. Lov- 
forslaget bevirker ingen ændringer i ansættel- 
sesformen for nuværende medarbejdere. Virk- 
somheden kan efter finansministerens nærmere 
bestemmelse dels indgå aftaler, der angår an- 
sættelsesvilkår for tjenestemænd i Post Dan- 
mark, dels indgå kollektive overenskomster el- 
ler i øvrigt fastsætte løn- og andre ansættelses- 
vilkår for ikketjenestemandsansatte i Post Dan- 
mark. 

Da Post Danmark vil blive en virksomhed af 
betydelig størrelse og i øvrigt har en særlig of- 
fentlig interesse, er det fundet hensigtsmæssigt 
at supplere med nogle af de regler i årsregn- 
skabsloven og i aktieselskabsloven, der gælder 
for børsnoterede selskaber. Hensigten hermed 
er at sikre en høj grad af åbenhed omkring Post 
Danmarks virksomhed. 

Baggrunden for det samtidig fremsatte for- 
slag til lov om postvirksomhed er, foruden ud- 
skillelsen af postvæsenet fra den hidtidige post- 
lov, at der igennem længere tid har været et be- 
hov for en gennemgribende modernisering af 

lovgivningen for postsektoren. Den liberalise- 
ring, der allerede er sket på postmarkedet, og 
den liberalisering, der forventes at ville ske i de 
kommende år, nødvendiggør en egentlig regu- 
lering af den virksomhed, der udbydes af andre 
operatører end postvæsenet (fremover Post . 
Danmark). Lovforslaget skal samtidig sikre, at 
konkurrencen i postsektoren foregår på lige vil- 
kår. 

Det hidtidige eneretsområde indskrænkes via 
vægt- og prisgrænser. I forbindelse med lovfor- 
slagets vedtagelse agtes der gennemført en re- 
duktion af den hidtidige administrativt fastsatte 
vægtgrænse for breve omfattet af eneretten fra 
henholdsvis 1.000 g (indenlandske breve) og 
2.000 g (udenlandske breve) til 250 g. 

Ifølge lovforslaget tildeles Post Danmark 
koncession på indsamling, befordring og omde- 
ling af indenlandske adresserede breve samt til 
postbefordring på dansk område af breve til og 
fra udlandet. Men lovforslaget giver trafikmini- 
steren hjemmel til at fastsætte regler om be- 
grænsning eller ophævelse af eneretten til post- 
befordring på dansk område af adresserede bre- 
ve; der sendes fra afsendere i Danmark til mod- 
tagere i udlandet. Udnyttelsen af bemyndigel- 
sen forventes at ske i forbindelse med, at der på 
EU-plan opnås enighed om et omkostnings- og 
kvalitetsbaseret betalingssystem for posttrafik- 
ken mellem landene. 

I koncessionen forpligtes Post Danmark til at 
opretholde den landsdækkende postbefordring 
med hensyn til adresserede breve, herunder 
postkort, adresserede pakker, dag-, uge- og 
månedsblade samt blindeforsendelser. Der vil i 
koncessionen bl.a. blive fastsat service- og kva- 
litetsmål for forsendelser omfattet af befor- 
dringspligten, og Post Danmark vil blive for- 
pligtet til at overholde relevante konkurrence- 
og regnskabsmæssige regler. 

På grund af den liberalisering, der sker på 
postmarkedet, udvides anvendelsesområdet for 
de regler, der i dag gælder om posthemmelig- 
hed for ansatte i postvæsenet, til at gælde for 
den eller dem, der virker i en postvirksomhed. 
Forbrugerne vil herefter i tryghed kunne vælge 
andre end Post Danmark til postbefordring af 
bl.a. adresserede breve uden for eneretsområ- 
det. 

Ejere af postvirksomheder, der befordrer 
adresserede forsendelser, der vejer op til 20 kg, 
forpligtes til at anmelde virksomheden til et 
posttilsyn, der blive etableret under Trafikmini- 
steriet i forbindelse med lovforslagets vedtagel- 


